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Politiska besök 
Med politiska besök avses i denna riktlinje besök av lokala politiker i kommunala förskolor 
och skolor, samt ibland även besök av politiker på regional eller nationell nivå. Det kan röra 
sig om olika former av besök i syfte att inhämta kunskap om verksamheten och få information 
från företrädare i verksamheten eller på enheten. Ett politiskt besök avser i detta dokument 
inte besök i syfte att delge information om ett eller flera partiers ställningstaganden eller 
budskap.  

Syftet med besöken kan vara att bygga relationer, att som huvudman få insyn i verksamheten, 
att som politiker skaffa sig information om förskolans/skolans verksamhet, att som politiker 
kunna följa upp och bygga kunskap om på vilket sätt politiska beslut får eller kan få önskad 
effekt i verksamheten. Allt i syfte att man som politiker ska vara rustad att genomföra en 
kvalitativ verksamhetsstyrning. 

De politiska besöken delas upp i olika delar: verksamhetsbesök av ledamöter och ersättare 
från utbildningsnämnden, verksamhetsbesök av politiker från kommunen, samt 
verksamhetsbesök av politiker från regionen eller från riksdagen och regeringen. 

Det är viktigt att respektera att förskolan/skolan inte är en offentlig plats för alla att besöka. Det är 
en arbetsplats för både lärare och elever. Verksamheten uppskattar att kommunens politiker vill 
genomföra besök och det är samtidigt viktigt att besöket planeras så besöket blir så bra som 
möjligt och kan förberedas både för personal och för barn/elever.  

Verksamhetsbesök av ledamöter och ersättare från utbildningsnämnden  

Ledamöter och ersättare från utbildningsnämnden är representanter för skolhuvudmannen och 
en god verksamhetskännedom är en förutsättning för en kvalitativ verksamhetsstyrning. 
Därför är det extra viktigt att ledamöter och ersättare i utbildningsnämnden ges möjlighet att 
besöka nämndens verksamheter.  

Enskilda ledamöter och ersättare från utbildningsnämnden kan på eget initiativ besöka en 
verksamhet av skäl som inte behöver uppges annat än till förskolans eller skolans rektor. Det 
är viktigt att vid bokning av besök tydligt meddela vem man är och vad syftet med besöket är.  

Besöket bokas via skolans rektor. Det är viktigt att syftet med besöket tydligt förmedlas till 
rektor inför besöket. Rektor har alltid rätt att säga nej till besök om det av olika anledningar inte 
passar. Då det är viktigt att nämndens ledamöter får möjlighet att besöka verksamheterna ska det 
om möjlighet hittas en ny tid för besöket. Om politikerna vill ha hjälp att planera besöket, om 
man vill besöka en viss skola eller få en viss frågeställning belyst, kan utbildningskontoret 
bistå med samordning och planering. Utbildningskontoret nås på: 
utbildningsnamnden@norrkoping.se  
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Verksamhetsbesök av kommunala politiker som inte ingår i utbildningsnämnden 

Verksamhetsbesök förekommer även från politiker som inte sitter i utbildningsnämnden. Det 
kan exempelvis vara kommunal- och oppositionsråd, gruppledare och övriga ledamöter inom 
kommunfullmäktige samt ledamöter i nämnder inom kommunen.  

Besöket bokas via förskolans eller skolans rektor. Det är viktigt att vid bokning av besök 
tydligt meddela vem man är, vilken roll man har och vad syftet med besöket är.  

Det är viktigt att syftet med besöket tydligt förmedlas till rektor inför besöket. Rektor har alltid 
rätt att säga nej till besök om det av olika anledningar inte passar. Om politikerna vill ha hjälp att 
planera besöket, om man vill besöka en viss skola eller få en viss frågeställning belyst, kan 
utbildningskontoret bistå med samordning och planering. Utbildningskontoret nås på: 
utbildningsnamnden@norrkoping.se.  

Verksamhetsbesök av politiker utanför kommunen 

Verksamhetsbesök förekommer även från representanter från externa politiska församlingar 
såsom Sveriges riksdag eller Europaparlamentet.  

Intresse av besök för politiker som inte sitter i utbildningsnämnden meddelas till 
utbildningsnämndens nämndsekreterare via utbildningsnamnden@norrkoping.se.  

Här beskrivs syfte och eventuella önskemål inför besöket. Nämndsekreterarna samordnar 
sedan besöket med aktuell rektor. 

 

Politisk information 
Utbildningsnämnden har en positiv inställning till politisk information i skolan. Politiska 
partier och deras ungdomsförbund ska välkomnas i Norrköpings kommunala skolor som ett 
led i skolans demokratiska uppdrag, vilket uttrycks i både skollagen och läroplanerna för de 
olika skolformerna. Former för politisk information i skolan finns tydliggjort av Skolverket, 
och gäller även i Norrköpings kommunala skolor: https://skolverket.se/regler-och-
ansvar/ansvar-i-skolfragor/politisk-information-i-skolan 

Utbildningsnämnden likställer i detta avseende politiska ungdomsförbund med de politiska 
partierna. 
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